ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                  МАДЖЛИСИ НАМОЯНДАГОН МАДЖЛИСИ ОЛИ
                        РЕСПУБЛИКИ ТАДЖИКИСТАН

  Об утверждении   Национальной   стратегии   развития   Республики
                  Таджикистан на период до 2015 года

     В целях  создания  платформы  для  дальнейшего  развития  страны,
ориентированной  на  достижение  устойчивого   экономического   роста,
облегчения  доступа  населения к базовым социальным услугам и снижения
бедности Маджлиси  намояндагон  Маджлисн  Оли  Республики  Таджикистан
постановляет:
     1. Утвердить   Национальную   стратегию    развития    Республики
Таджикистан на период до 2015 года.
     2. Правительству Республики Таджикистан принять необходимые  меры
по  реализации  Национальной стратегии развития Республики Таджикистан
на период до 2015 года.

     Председатель  Маджлиси  намояндагон
     Маджлиси Оли Республики Таджикистан                  С.Хайруллоев

                             г. Душанбе.
                       28 нюня 2007 года №  704